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مراسم گرامیداشت روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفهای در مراغه برگزار شد

به مناسبت روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفهای، آیین گرامیداشتی باحضور دکتر نعمتی دادستان شهرستان مراغه، دکتر

ارجمند رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، دکتر حقگشایی معاون بهداشت، کارشناسان ایمنی، مدیران حوزه سلامت و

جمعی از کارکنان پرتلاش در سالن اجتماعات دانشکده برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، در ابتدای مراسم، دکتر ارجمند ضمن تبریک این روز به تمامی فعالان حوزه ایمنی و بهداشت حرفه ای، این مناسبت را فرصتی ارزشمند برای قدردانی از

زحمات شبانه روزی کارشناسان سلامت شغلی دانست و تأکید کرد:ایمنی و سلامت محیط کار نه تنها عامل حفاظت از جان و سلامت کارکنان است، بلکه از ارکان اصلی توسعه

پایدار و بهره وری سازمان ها محسوب می شود.

وی با اشاره به رویکرد دانشکده در تقویت زیرساخت های بهداشت حرفه ای، اظهار داشت:دانشکده علوم پزشکی مراغه با حمایت از برنامه های آموزشی، پایش مستمر مراکز کار و

همکاری با نهادهای قضایی و اجرایی، تلاش دارد تا سلامت شاغلین در سطوح مختلف تضمین شود.

در ادامه، دکتر نعمتی، دادستان مراغه با ابراز خرسندی از حضور در این مراسم، نقش نهادهای نظارتی و قضایی را در پیشبرد اهداف ایمنی محیط کار بسیار حیاتی دانست و بیان

کرد:رعایت ایمنی در محیط های کاری یک الزام قانونی و انسانی است و غفلت از آن، نه تنها جان انسان ها را تهدید می کند، بلکه مسئولیت های سنگینی را بر دوش مدیران و

کارفرمایان خواهد گذاشت.

وی با تأکید بر همکاری میان دستگاه های اجرایی و قضایی افزود: دستگاه عدلیه مراغه از هر برنامه ای که در جهت ارتقاء سلامت، پیشگیری از حوادث شغلی و حمایت از حقوق

کارگران باشد، حمایت کامل میکند.

در این مراسم، دکتر حق گشایی، معاون بهداشت نیز با مروری بر عملکرد واحد بهداشت حرفه ای و شاخص های ایمنی، به ضرورت فرهنگ سازی در حوزه سلامت کار اشاره کرد و

گفت: پیشگیری همواره مقدم بر درمان است؛ توجه به بهداشت حرفه ای یعنی پیشگیری از خسارات انسانی و اقتصادی، و این تنها با مشارکت همگانی امکان پذیر خواهد بود.

وی با اشاره به نقش فناوری های نوین از جمله هوش مصنوعی و دیجیتالی شدن فرآیندها در ارتقاء سلامت شغلی گفت: امروز با بهره گیری از سامانه های هوشمند، پایش لحظه

ای عوامل زیان آور محیط کار، تحلیل داده های سلامت کارکنان، پیش بینی ریسک و حتی هشدار زودهنگام برای پیشگیری از حوادث ممکن شده است. دانشگاه علوم پزشکی

مراغه نیز در تلاش است تا زیرساخت های دیجیتال را در خدمات سلامت کار توسعه دهد.

دکتر حق گشایی، با بیان اینکه سلامت محیط های کاری تأثیر مستقیمی بر سلامت عمومی جامعه دارد، گفت: کارگران و شاغلان، سرمایه های انسانی کشور هستند و حفظ

سلامت آن ها از اولویت های اساسی حوزه بهداشت محسوب می شود. اگر محیط کار ایمن و سلامت محور نباشد، نه تنها راندمان کاری کاهش می یابد، بلکه هزینه های درمانی

و اجتماعی سنگینی نیز به کشور تحمیل می شود.

وی همچنین به اهمیت توسعه سامانه های پایش آنلاین و دیجیتال در محیط های کاری اشاره کرد و افزود: در گام نخست، استقرار فناوری های دیجیتال در صنایع و کارگاه ها

برای ثبت و تحلیل داده های محیط کار باید نهادینه شود. با بهره گیری از هوش مصنوعی، می توان الگوهای خطر را شناسایی و پیش از وقوع حادثه، اقدامات پیشگیرانه را عملی

کرد. این همان نگاه آینده نگرانه ای است که باید در سیاست های کلان سلامت شغلی مدنظر قرار گیرد.

در پایان، از کارشناسان نمونه و فعالان برتر حوزه ایمنی و بهداشت حرفه ای با اهدای لوح سپاس تجلیل به عمل آمد.
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